DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 18 de Julho de 2023.

Lei nº 661, de 09 de Abril de 2007.
Nº 2626Ano XVIi

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Pág. 01

PORTARIA Nº 13.045, DE 17 DE JULHO DE 2023.

“Faz exoneração a pedido de servidor(a).”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, VANESSA ALVES MARTINS, matrícula
441926, ocupante do cargo de COORDENADOR(A) – DAD-02,
lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
COMUNICAÇÃO SOCIAL.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 15/07/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 17 de julho de 2023.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. T.P 13/2022. 1º T.A ao
Contrato: 01/2023. CONTRATANTE: Município de Monte Carmelo-
MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Contratada: Falk Construtora Ltda,
CNPJ: 01.901.632/0001-99. Objeto: Refere-se à Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços de Engenharia, para Execução
de Obras de Recapeamento Asfáltico em (CBUQ), em Via Pública do
Bairro Catulina no Município de Monte Carmelo, conforme Convênio
917.940/2021 firmado entre o Ministério do Desenvolvimento
Regional/Caixa Econômica Federal e o Município de Monte Carmelo -
MG. Cláusula 1ª: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a
prorrogação do prazo do Contrato 01/2023 de 02/07/2023 até
01/07/2024. Monte Carmelo, 30 de junho de 2023. Ana Paula Pereira –
Secretária Municipal de Fazenda.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. T.P 03/2022. 3º T.A – Ctt:
109/2022. Contratada: Seval Construções Ltda - ME, CNPJ:
15.144.323/0001-26. Objeto: Refere-se à Contratação de Empresa
Especializada em Serviços de Engenharia para Construção da Casa
Lar, solicitado pela Secretaria Municipal de Inclusão Social de Monte
Carmelo – MG. Cláusula 1ª: Constitui objeto do presente Termo
Aditivo o reequilíbrio de valor sendo o acréscimo no percentual de
17,84642% referente ao Contrato n° 109/2022, de acordo com a
justificativa e planilha orçamentária apresentada, sendo o valor do
acréscimo de R$ 224.469,89. CONTRATANTE: Município de Monte
Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Monte Carmelo, 04 de
julho de 2023. Ana Paula Pereira – Secretária Municipal de Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG.
AVISO DE HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 51/2023,
FORMA: PRESENCIAL– PROCESSO Nº 84/2023. Objeto:
Refere-se a Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação
de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Segurança
não Armada, para atender às necessidades do Município de Monte
Carmelo – MG. Com Cota e Reserva de Itens para Participação
Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparadas. O Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação
do Processo nº 84/2023, modalidade Pregão SRP nº 51/2023 – Tipo:
menor preço por item. Empresa Habilitada: Carlos Roberto
Generoso Ltda – ME, CNPJ: 19.067.921/0001-08. Data:
07/07/2023. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 51/2023,
FORMA: PRESENCIAL– PROCESSO Nº 84/2023. A Secretária
Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do Processo nº.
84/2023, modalidade Pregão SRP nº 51/2023 – Tipo: menor preço
por item, em favor da Empresa: Carlos Roberto Generoso Ltda – ME,
CNPJ: 19.067.921/0001-08. Data: 07/07/2023. Ana Paula Pereira –
Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 51/2023, FORMA:
PRESENCIAL, PROCESSO Nº 84/2023. Órgão Gerenciador:
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78.
Vigência: 12 (Doze) meses. Empresa: Carlos Roberto Generoso
Ltda – ME, CNPJ: 19.067.921/0001-08. Ata RP n° 163/2023. Valor
Global: R$ 914.100,00. Data: 10/07/2023. Ana Paula Pereira -
Secretária Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. T.P 04/2023. 1º T.A – Ctt:
51/2023. Contratada: Seval Construções Ltda - ME, CNPJ:
15.144.323/0001-26. Objeto: Refere-se à Contratação de Empresa
Especializada em Serviços de Engenharia para Adequação do Centro
de Especialidades Médicas e Fisioterapia, solicitado pela Secretaria
Municipal de Saúde de Monte Carmelo – MG. Cláusula 1ª: Constitui
objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio de valor sendo o
acréscimo no percentual de 28,9667% referente ao Contrato n°
51/2023, de acordo com a justificativa e planilha orçamentária
apresentada, sendo o valor do acréscimo de R$ 192.111,33.
CONTRATANTE: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Monte Carmelo, 04 de julho de 2023. Ana Paula
Pereira – Secretária Municipal de Fazenda.

Pág. 02

Diário Oficial do Município Edição nº 2626. Monte Carmelo/MG, 18 de Julho de 2023.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: JEANNE CRISTINA COSTA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 1391

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2